
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З  
 

від 12 вересня 2022р.           м. Суми       № 0549-І 
 

Про внесення змін до складу 

Робочої проєктної групи 

 

 

 

З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-наукової програми «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» 

спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти та 

затвердити її у такому складі: 
 

№ 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові  

Для НПП – 

найменування посади та 

відповідної кафедри; для 

здобувачів вищої освіти 

– освітній ступінь, 

абревіатура академічної 

групи; для зовнішніх 

стейкхолдерів –  посада 

та назва організації за 

основним місцем роботи 

Освітня кваліфікація  

Професійна кваліфікація 

найменування закладу, 

який закінчив НПП, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту 

(науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

1 2 3 4 5 6 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

ГРУПА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 

І. Науково-педагогічні працівники 

1 Захаркін Олексій 

Олександрович 

(гарант 

програми) 

Доцент кафедри 

фінансових 

технологій і 

підприємництва 

Сумський державний 

університет 

(1997 р., 

«Технологія 

машинобудування», 

інженер-механік). 

Сумський державний 

університет 

(1999 р., 

«Фінанси», 

економіст).  

Сертифікат про 

володіння англійською 

мовою: Pearson Test of 

English – PTE. English. 

Level B2 

Доктор економічних 

наук,  

08.00.04 – економіка та 

управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності),  тема 

дисертації: 

«Стейкхолдерська 

концепція вартісно-

орієнтованого управління 

інноваційною діяльністю 

підприємств», 

професор кафедри 

фінансів і 

підприємництва 

1. Hrytsenko L.L., Zakharkina L.S., Zakharkin O.O., Novikov V.M., 

Chukhno R.Yu. The Impact of Digital Transformations on the Transparency 

of Financial-Economic Relations and Financial Security of Ukraine. Financial 

and Credit Activity: Problems of Theory and Practice. 2022. № 3 (44), 165-175 
https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.44.2022.3767 (Web of Sciences) 

2 Oriekhova, K., Kendiukhov, O., Zakharkin, O., Solodovnik, O., 

Zakharkina, L., & Murovana, T. Optimization modelling of engineering 

enterprises financial security improvement. Journal of Applied Engineering 

Science. 2021. 19(4), 1065-1073. doi:10.5937/jaes0-30842  (Scopus) 

3. Zakharkin O. O., Zakharkina L. S., Pokhylko S. V., Kreshchik О. S. 

Development of crowdfunding as an innovative method of social projects 

funding. Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice. 2019. 

Vol. 2, №. 29. Р. 509-517. (Web of Sciences) 

4. Захаркін О.О., Захаркіна Л.С., Соломко Ю.О., Івницька К.С. Аналіз 

традиційних та інноваційних інструментів фінансування суб’єктів 

господарювання. Вісник Сумського державного університету. Серія 

Економіка. 2020. № 2. С. 55-64. 

5. Акуленко В.Л., Захаркін О.О., Несторенко Д.В. Аналіз дохідності та 

ризику альтернативних інструментів інвестування в Україні. 

Причорноморські економічні студії. 2019. – Випуск 48 (частина 3). С. 40-

46. URL: http://journals//2019/48_3_2019/8.pdf.. 

2 Рубанов Павло 

Миколайович 

Доцент кафедри 

фінансових 

технологій і 

підприємництва 

Сумський державний 

університет, 1994 р., 

«Техніка і 

електрофізика високих 

напруг», інженер-

електрофізик. 

Сумський державний 

університет, 2020 р., 

«Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність», магістр. 

Сертифікат про 

володіння англійською 

мовою: Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages - ECL. 

Доктор економічних 

наук,  

08.00.03 – економіка та 

управління національним 

господарством; 08.00.08 – 

гроші, фінанси і кредит,  

тема дисертації: «FinTech 

інновації як детермінанти 

розвитку національної 

економіки», 

доцент кафедри фінансів 

1.  Pakhnenko, O., Rubanov, P., Hacar, D., Yatsenko, V. Digitalization of 

financial services in European countries: Evaluation and comparative analysis. 

Journal of International Studies. 2021. Vol. 14, No 2. P. 267–282. DOI: 

10.14254/2071-8330.2021/14-2/17 (Scopus) 

2. Tiutiunyk, I., Drabek, J., Antoniuk, N., Navickas, V., & Rubanov, P. (2021). The 

impact of digital transformation on macroeconomic stability: Evidence from EU 

countries. Journal of International Studies, 2021. Vol. 14(3), 220-234. 

doi:10.14254/2071-8330.2021/14-3/14 (Scopus) 

3. Bilan Yu., Rubanov P., Vasylieva T., Lyeonov S. The influence of 

Industry 4.0 on financial services: determinants of alternative finance 

development. Polish Journal of Management Studies. 2019. N19 (1). P.70-93. 

DOI: 10.17512/pjms.2019.19.1.06 (Scopus, Web of Sciences). 

4. Rubanov P., Vasylieva T., Lyeonov S., Pokhylko S. Cluster analysis of 

development of alternative finance models depending on the regional affiliation 

of countries. Business and Economic Horizons. 2019. Volume 15, issue 1. P. 90–

106. DOI: http://dx.doi.org/10.15208/beh.2019.6 (Scopus, Web of Sciences). 

https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.44.2022.3767


1 2 3 4 5 6 

English. Level B2 5. Рубанов П. М. Можливості участі банків у моделях peer-to-peer 

кредитування. Вісник СумДУ. Серія «Економіка». 2018. № 1. С.167–173. 

3 Салтикова 

Ганна Василівна 

Старший викладач 

кафедри 

фінансових 

технологій і 

підприємництва 

Сумський державний 

університет, 2001 р., 

«Фінанси», 

економіст. 

Сумський 

державний 

університет, 2020 р., 

магістр за 

спеціальністю 

«Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність», магістр 

підприємництва, 

торгівлі та біржової 

діяльності. 

Сертифікат про 

володіння англійською 

мовою: Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages - ECL. English. 

Level B2 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.08 – гроші фінанси і 

кредит. 

Тема дисертації: 

«Процентні важелі 

реалізації фінансової 

політики держави». 

доцент кафедри фінансів і 

підприємництва 

 

Публікації: 

1. Skliar, I., Saltykova, H., Pokhylko, S., Antoniuk, N. Relationship between 

banking sector development and inclusive growth. Banks and Bank Systems. 

2020. 15(3). С. 70-80 (Scopus) 

2. Захаркіна Л. С., Салтикова Г. В., Новіков В. М. Теоретико-методологічні 

засади вартісно-орієнтованого підходу до управління бізнесом. БІЗНЕС 

ІНФОРМ. 2021. 7. С. 169-177. 

3. Салтикова Г.В., Захаркін О.О., Тарасенко Я.Ю. Раціональна боргова 

політика в системі забезпечення фінансової безпеки держави. Вісник 

Сумського державного університету. Серія Економіка. 2021.  № 3. С. 137-144. 

4. Захаркін О.О., Салтикова Г.В. Аналіз макроекономічних пропорцій 

відтворювальних процесів в системі ефективної інвестиційної політики 

держави. Вісник СНАУ. 2020. № 4. С. 76-81. 

5. Абрамчук М.Ю., Салтикова Г.В., Білоус Ю. Г. Криптовалюта як 

інформаційно-комунікаційний інструмент фінансово-економічних 

відносин: обліковий аспект. Інфраструктура ринку. 2018. [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: http://www.market-infr.od.ua/uk/18-2018 

СТЕЙКХОЛДЕРИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 

ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою)  

1 

Новіков 

Володимир 

Миколайович 

Здобувач 

освітнього ступеня 

«доктор філософії» 

освітньої програми 

«Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність», 

гр. А-01/ПБТ 

 

 

 

  

 



1 2 3 4 5 6 

ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої програми (роботодавці, випускники, представники академічного та наукового 

середовища) 

1 

Рябенков 

Олексій 

Віталійович 

Заступник 

генерального 

директора з питань 

інформаційних 

технологій ТОВ 

«Асканія Груп» 

Сумський державний 

університет, 2001 р., 

«Фінанси», 

економіст 

 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.04 – економіка та 

управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), 

тема дисертації: 

«Організація системи 

фінансового контролінгу 

на промисловому 

підприємстві». 

 

 

 

2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника групи супроводження ліцензування та 

акредитації (ГСЛА), та посадових осіб, які у ньому зазначені. 
 

 

Ректор                                                                                                                                            ______________     Василь КАРПУША  

                                                                                                                                                                (підпис)   



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Про внесення змін до складу Робочої проєктної групи освітньо-наукової

програми «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» спеціальності 076
«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» за третім (освітньо-науковим) рівнем

вищої освіти»
№0549-I від 12.09.2022 року

ВНЕСЕНО
Заступник завідувача кафедри ФТП з методичної роботи
Захаркіна Людмила Сергіївна внесено 07.09.2022 19:58

РОЗГЛЯНУТО
Ректор
Карпуша Василь Данилович підписано 13.09.2022 08:30

ПОГОДЖЕНО
Перший проректор
Лєонов Сергій Вячеславович погоджено 12.09.2022 11:13

Проректор з НПР
Школьник Інна Олександрівна погоджено 12.09.2022 08:18

Керівник ГСЛА
Мордань Євгенія Юріївна погоджено 11.09.2022 13:29

Директор ННІ БіЕМ
Васильєва Тетяна Анатоліївна погоджено 08.09.2022 07:36

Завідувач кафедри ФТП
Гриценко Лариса Леонідівна погоджено 07.09.2022 22:24

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Захаркіна Людмила Сергіївна


